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                  VšĮ  PANEVĖŽIO PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS  

                                                       LIGONINĖ

M. Tiškevičiaus g. 6, 35143 Panevėžys

Tel./faks.(8 45) 46 45 60, el. p. panslaugaadm@zebra.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148446294
VšĮ   PANEVĖŽIO  PALAIKOMOJO  GYDYMO  IR  SLAUGOS  LIGONINĖS VADOVO  

                                    2012 METŲ   V E I K L O S   A T A S K A I T A   

                                                   I. BENDROJI  DALIS
     VšĮ  Panevėžio  palaikomojo  gydymo ir  slaugos  ligoninė (toliau- Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos  Panevėžio  miesto savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros įstaiga, nesiekianti pelno, teikianti pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros (ilgalaikio palaikomojo gydymo ir slaugos ir  stacionarios  paliatyviosios  pagalbos)  paslaugas.

     VšĮ  Panevėžio  palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė  2002 m. kovo 29 d. Panevėžio  miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.29-1 reorganizuota  iš VšĮ  Panevėžio  miesto  slaugos ligoninės (adresas-S.Kerbedžio 16, Panevėžys) ir VšĮ Panevėžio II-osios slaugos ligoninės (adresas- M.Tiškevičiaus 6, Panevėžys) jungimo būdu, įsteigiant naują  instituciją adresu M.Tiškevičiaus g.6, Panevėžys. 

       Nuo 2004 m. kovo 1 d. Ligoninės patalpose 2004 m. vasario 19 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-13-17 buvo įsteigtas įstaigos struktūrinis padalinys- socialinės globos skyrius, teikiantis ilgalaikės ir trumpalaikės  socialinės globos paslaugas, kuris nuo 2010 m. gruodžio 1d. minėtos tarybos 2010 m. liepos 29d.  sprendimu Nr. 1-57-9 nustojo funkcionuoti. 
       Ligoninė yra  juridinis  asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį bei teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. Ligoninės veikla neterminuota. Įstaigos steigėjas, kontroliuojantis subjektas ir vienintelis dalininkas yra Panevėžio miesto savivaldybė, dalininkui priklausančio įnašo vertė  yra 29 483,00 litai, ataskaitiniais metais pokyčių dalininko kapitale  nebuvo. Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų įstaiga neturi. Ligoninė yra ribotos turtinės atsakomybės juridinis subjektas, nes  pagal savo prievoles atsako tik savo turtu. Ligoninės steigėjas pagal įstaigos  prievoles  atsako tik ta suma, kurią įnešė į  Ligoninės turtą. Ligoninė neatsako už steigėjo įsipareigojimus. 
1. LIGONINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

      Įstaiga vykdo veiklą, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos (toliau- LR) Konstitucijos nuostatomis,  LR Sveikatos  sistemos, LR Sveikatos priežiūros įstaigų, LR Sveikatos draudimo, LR pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo, LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų   reikalavimais, LR Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, Valstybinio medicininio audito nuostatais, LR Sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-393 „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašas“ ir kitais teisės aktais, reguliuojančiais sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, ir Ligoninės įstatais, įregistruotais Panevėžio miesto savivaldybės Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus rejestro poskyrio  2002 metų gegužės 2 d. (registracijos Nr. VŠ  02-2).
      Ligoninėje planine tvarka teikiamos pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros (ilgalaikio palaikomojo gydymo ir slaugos ir  stacionarios  paliatyviosios  pagalbos)  paslaugos miesto ir aplinkinių rajonų gyventojams, jei jie yra apdrausti pagal sveikatos draudimo įstatymo reikalavimus ir sergantys lėtinėmis ligomis ar  esant būklėms, kai yra aiški diagnozė ir nereikalingas aktyvus gydymas bei dėl medicininių priežasčių nėra galima medicininė reabilitacija. Pirminė stacionarinė palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga apima gydymo, slaugos, kitas minimalias sveikatos būklės palaikymo paslaugas, teikiamas pacientui, siekiant išsaugoti individualų fizinį aktyvumą ir pagal galimybes palaikyti organizmo funkcinį pajėgumą.
      Nuo  2010  metų balandžio mėnesio  Ligoninėje teikiamos stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugos suaugusiems  žmonėms.
     Steigėjo leidimu (Panevėžio savivaldybės tarybos 2007 metų gruodžio 22 d. sprendimas Nr.1-12-13)  įstaigoje teikiamos mokamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos pagal patvirtintą 60 litų įkainį.      

       Ligoninėje pastebimas ženklus pacientų, norinčių gauti paslaugą, skaičiaus padidėjimas  žiemos, ankstyvo  pavasario  ir  vėlyvo  rudens  laikotarpiais.  Siekiant užtikrinti reikiamą teikiamų paslaugų prieinamumą, įstaigoje  šaltuoju metų  laikotarpiu  papildomai pristatoma lovų. To paties tikslo vedini viso ataskaitinio laikotarpio bėgyje, siekiant pagrįsti paslaugų prieinamumą  realiu poreikiu,  diferencijuojami norinčiųjų gauti paslaugas pacientų srautai pagal medicininių indikacijų sudėtingumą ir objektyvią būsimo paslaugos gavėjo būklę, tai yra, pirmumo eilė taikoma pacientams, kuriems būtinos stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugos, tiek besigydantiems namuose, tiek ir po aktyvaus gydymo etapo ligoninėje, ir palaikomojo gydymo paslaugos (onkologiniai pacientai išeičių  stadijoje, komos būsenos ligoniai, persirgę ūmiu galvos smegenų infarktu, potrauminiu ir pooperaciniu laikotarpiu, ir kt.) po pravesto aktyvaus gydymo stacionare.    

        Ligoninėje nuo 2012 m. birželio 5 d. iki  2012 m. liepos 13 d. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos, vadovaudamasi asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklėmis, vykdė  planinę įstaigos licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą. Akreditavimo tarnyba, įvertinusi pateiktų vertinimui dokumentų paketą, padarė išvadą, kad  visi teikti dokumentai atitinka  LR teisės aktų reikalavimus, ir Ligoninės veikla gali būti tęsiama toliau.

      2012 m. liepos 4 d. Ligoninė pateikė Panevėžio visuomenės sveikatos centrui paraišką gauti naują juridinio asmens leidimą – higienos pasą, nes įstaigos juridinio asmens leidimo – higienos paso galiojimo terminas baigėsi 2012 m. rugpjūčio 1 d. Kadangi pateikti dokumentai atitiko jų keliamus reikalavimus, buvo atliktas ūkinės komercinės veiklos vykdymo sąlygų vertinimas jų vykdymo vietoje, o 2012 m. liepos 13 d. įstaiga gavo naują leidimą – higienos pasą, skirtą vykdyti ligoninių veiklą (palaikomasis gydymas ir slauga, paliatyvioji pagalba (suaugusiųjų).

      Ligoninės vadovybė, suprasdama, kad institucijoje teikiamų medicinos paslaugų kokybė yra įstaigos gyvavimo pagrindas, nustatė bendruosius siekius ir kokybės srityje: analizuoti savo pacientų poreikius ir lūkesčius bei siekti šių poreikių patenkinimo, įtraukti visų lygių darbuotojus į ligoninės siekių įgyvendinimą, panaudojant jų sugebėjimus organizacijos naudai, didinti darbuotojų motyvaciją, siekiant geresnių rezultatų bei didinti darbo efektyvumą, gerinant dirbančiųjų darbo sąlygas, užtikrinant pastovų kvalifikacijos kėlimą ir kt. Įstaigos kokybės vadybos sistema įdiegta 2011 metais, buvo  tobulinama ir ataskaitiniais metais. Praėjusių metų III ketvirtyje suformuota naujos sudėties vidaus medicininio audito grupė padėjo įstaigai visų 2012 metų bėgyje  užtikrinti kokybės politikos vykdymą, teikiant pacientams saugias ir kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas. Įstaigos kokybės vadybos sistema nuolatinai gerinama, organizuojant vidaus medicininius auditus, atliekant galimų neatitikčių priežasčių analizę, renkant ir apibendrinat informaciją apie pacientų pasitenkinimą. 2012 m. suorganizuota 30 darbuotojų susirinkimų, kurių metu buvo analizuoti darbo ypatumai, prevenciškai užkertant kelią galimoms neatitiktims. 

      Ligoninės administracija 2012 metais iš pacientų ir jų artimųjų gavo 19 rašytinių padėkų, pateiktų  pačioje  įstaigoje. 5  padėkos  buvo  skelbtos  miesto  dienraščiuose. 

     2012 m. buvo pabaigtas nagrinėti ligonio dukters, dirbančios valstybės tarnyboje, skundas, pateiktas 2011 m. spalio 26 d. „Dėl ligoninės personalo elgesio“. Įstaigoje sudaryta komisija  ne tik nustatė skundo nepagrįstumą, bet dėl skundo pateikimo aplinkybių ir autorės tariamai galimo pasinaudojimo tarnybine padėtimi rekomendavo vadovybei kreiptis į LR valstybės kontrolės instituciją (autorės darbo vietą) su prašymu išnagrinėti minėtus faktus. Nurodyta institucija, išanalizavusi aplinkybes, padarė išvadą, kad nėra pakankamo pagrindo pripažinti skundo pareiškėjos kaltės ir skirti drausminę nuobaudą, bet tuo pačiu pažymėjo, kad darbuotoja  privalėjo laikytis galiojančių teisinių aktų reikalavimų, todėl rekomendavo jai išklausyti mokymus apie valstybės tarnautojų elgesiui keliamus reikalavimus.
      Ataskaitiniais metais skundų dėl Ligoninėje teiktų pacientams paslaugų kokybės ar personalo elgesio negauta.     

      Ligoninės administracija nuolatinį dėmesį skiria darbuotojų motyvavimo sistemai ir  organizacijos kultūros formavimui ir tobulinimui, todėl ir ataskaitiniais metais vyko jau tradiciniais tapę renginiai: profesinių švenčių paminėjimai, kalėdinė popietė, Moters dienos rytmetys, susitikimai su įdomiais žmonėmis ir kt. Tikslu susipažinti su slaugytojų pasitenkinimu motyvavimo sistema, taikoma Ligoninėje, ir galimybėmis kelti profesinę kvalifikaciją ataskaitiniu laikotarpiu jau antri metai iš eilės pravesta apklausa slaugytojų tarpe, ir padaryta anketų duomenų analizė, su gautais rezultatais supažindinant kolektyvą ir koreguojant įstaigoje taikomas motyvavimo metodikas. 

     Prie paslaugų kokybės gerinimo prisidėjo 2012 metais įstaigoje  ir toliau vykdyta VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės Korupcijos prevencijos programa pagal jos įgyvendinimo 2011-2014 metais priemonių planą, patvirtintą Ligoninės direktoriaus 2011 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-65. Įstaigos darbuotojai yra susipažinę su minėta Korupcijos prevencijos programa bei darbuotojų elgesio ir pranešimo apie galimą korupcinę veiklą instrukcija, o reguliariai organizuojamuose susirinkimuose – mokymuose šviečiami korupcijos prevencijos klausimais.  2012 m. sausio 18 d. įstaigoje įvyko darbuotojų susitikimas su LR specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos korupcijos prevencijos poskyrio vyriausiąja specialiste Rita Škutiene, kurio metu išklausė paskaitą  „Korupcija ir būdai jai pasireikšti“. 

     Įstaigoje didelis dėmesys yra skiriamas darbuotojų profesinio tobulinimosi klausimams. Ligoninės medicinos darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją išvažiuojamuosiuose tobulinimosi kursuose, lanko konferencijas ir seminarus, patys rengia pranešimus medicininės slaugos klausimais ir juos skaito savo kolegoms susirinkimų metu. Ligoninės administracija savo lėšomis organizuoja  gydytojų ir slaugytojų profesinės kvalifikacijos kėlimo kursus įstaigoje, kviesdama lektorius iš universitetų, kaip antai, 2012 m. liepos ir lapkričio mėnesiais vyko darbuotojų profesinės kvalifikacijos tobulinimas pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Geriatrijos klinikos kursų „Paliatyvioji medicina“ (36 val.) programą. Kursuose dalyvavo ir juos sėkmingai baigė 40 įstaigos darbuotojų. 

      Ypatingas dėmesys Ligoninėje yra skiriamas sielovadai. 2008 metais įstaigoje įrengtoje koplyčioje yra aukojamos Šv. Mišios kartą per mėnesį, katalikiškų švenčių ar ypatingomis progomis (slaugytojo dienos, tarptautinės ligonio dienos  ir kt.). Be to, kiekvieną savaitę „Gyvojo rožinio“ draugijos narės kviečia ligonius bendrai maldai, Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kunigai ligoniams teikia nuolatinę dvasinę pagalbą.  2012 m. rugpjūčio 6 diena buvo ypatinga diena Ligoninėje – į koplyčią atvežta viso pasaulio tikinčiųjų meilę ir pagarbą pelniusio Čenstachavos Dievo Motinos paveikslo kopija. Šv. Mišias aukojo Panevėžio vyskupas Jonas Kauneckas, jas visai Lietuvai į eterį transliavo Marijos radijas. Ligoninės pacientams ir dalyviams buvo padovanoti specialiai šiai datai atminti pagaminti  atvirukai su minėto paveikslo atvaizdu.
       Įstaigoje besigydantiems pacientams reguliariai yra organizuojami muzikos ir dailės terapijos užsiėmimai, sudaromos sąlygos klausyti audioknygas palatoje gulintiems nevaikštantiems ligoniams. Besigydančius lanko miesto ir rajono mokyklų mokiniai, vaikų darželių auklėtiniai,  geros valios žmonės ir savanoriai su dovanomis, suvenyrais, pagamintais savo rankomis, koncertuoja, skaito eiles, organizuoja parodas.
      Ligoninė eilę metų pasirašinėja bendradarbiavimo sutartį su Panevėžio kolegija. Abi šias institucijas sieja gražūs bendradarbiavimo ryšiai, Ligoninė tarnauja kaip praktinio mokymo bazė socialinių mokslų ir sveikatos fakulteto studentams, o jaunų žmonių atliekamas darbas yra didelė paspirtis įstaigos kolektyvui ir dvasinė atgaiva besigydantiems.

      2012 metų  rugsėjo 21 dieną Ligoninė iškilmingai šventė savo veiklos dešimtmečio jubiliejų. Įstaiga sulaukė daug garbingų svečių – LR  Seimo sveikatos komiteto pirmininko Antano Matulo, Seimo narių  Juliaus Dautarto, Vito Matuzo ir Petro Luomano, LR sveikatos apsaugos  viceministro Audriaus Klišonio, Panevėžio vyskupo Jono Kaunecko ir kitų. Ligoninės kolektyvas, direktorė ir ilgamečiai įstaigos darbuotojai buvo apdovanoti garbingais LR Seimo pirmininkės I.Degutienės, Sveikatos apsaugos ministro R.Šukio, Seimo narių A.Matulo ir V.Matuzo, Panevėžio mero V.Satkevičiaus apdovanojimais ir padėkos raštais.
    Ligoninėje nuolatinis dėmesys skiriamas informacinių technologijų pritaikymo praktikoje plėtrai. Ataskaitiniais metais  sukurtas Ligoninės internetinis tinklapis, adresas  www. panslauga.lt, įdiegta nauja programa priėmimo skyriuje, prisijungiant prie Valstybinės ligonių kasos respublikiniu lygmeniu įdiegtos  programos „Stacionarinių paslaugų apskaitos programa (SPAP)“, patobulintos jau turimos specializuotos buhalterinės apskaitos (medikamentų, turto, atsargų) ir personalo apskaitos programos.
                       2.  VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

             Ligoninėje ataskaitinių metų pabaigoje buvo 108,75 etato, dirbo 111 darbuotojų, iš jų: 102 darbuotojai dirba pagrindinėje darbovietėje, o 5- nepagrindinėje darbovietėje, 4 turi antraeiles pareigas. Personalo  ir etatų  pokyčiai pastarųjų  6 metų bėgyje  atsispindi 1 Lentelėje.
1 Lentelė.  Ligoninės darbuotojų ir etatų dinamika 2006 -2012 metais.
	Eil.

Nr.
	DARBUOTOJAI
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012



	1.
	ETATAI
	   76
	83,5
	85
	89,25
	98,75
	102,25
	108,75

	2.
	DARBUOTOJAI, IŠ   JŲ
	71
	81
	81
	86
	    95
	   104
	  111

	3.
	ADMINISTRACIJA
	7
	6
	6
	6
	7
	8
	7

	4.
	GYDYTOJAI
	4
	4
	5
	6
	6
	       7
	      9

	5.
	SLAUGOS SPECIALISTAI
	30
	35
	35
	35
	40
	    40  
	40

	6.
	SLAUGYTOJO PADĖJĖJAI
	-
	-
	3
	5
	7
	        9
	    10

	7.
	KITI DARBUOTOJAI
	30
	36
	32
	35
	36
	     40
	    45


     Ataskaitiniais metais, siekiant pagerinti pacientų gydymo ir slaugos kokybę ir stebint pastoviai didėjančius paslaugas gaunančių ligonių skaičių ir darbuotojų darbo krūvius, įstaigoje įvesti nauji 7,5  etato:
1. 0,5 vidaus ligų gydytojo etato;

2. 2 bendrosios praktikos slaugytojų etatai;

3. 1 slaugytojos padėjėjos etatas;

4. 1 maisto išdavėjos etatas;
5. 1 virėjos etatas;
6. 2 valytojų etatai.

     Ataskaitiniais 2012 metais į darbą buvo priimti 18 darbuotojų, o atleista iš darbo-11, iš jų:

1. 6 darbuotojai  savo noru;
2. 3 darbuotojai abiejų šalių susitarimu;
3. 2 darbuotojai už šiurkštų darbo drausmės pažeidimą.

     Palyginimui- 2011 metais į darbą priimti 18 darbuotojų, iš darbo atleisti 10  darbuotojų, darbuotojų skaičius buvo 104.
Darbuotojų kaitos įstaigoje rodiklis apskaičiuojamas  pagal formulę: 
      Darbuotojų kaitos rodiklis =  [(viso išėjusių darbuotojų skaičius per metus x100)/(darbo dienų skaičius per metus x darbuotojų skaičius) ] x100
      Ataskaitiniais 2012 metais šis rodiklis siekė 3,93%, 2011 metais -3,8%. Iš turimų duomenų matyti, kad pastarųjų dvejų metų laikotarpyje darbuotojų kaitos rodiklis išlieka beveik nepakitęs, o tai rodo palankų klimatą organizacijoje ir geros darbuotojų motyvavimo sistemos buvimą įstaigoje, kas leidžia siekti teikiamų paslaugų kokybės.
                             3.   LIGONINĖS  PATEIKTI IR VYKDOMI  PROJEKTAI
Viešoji įstaiga Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė  2011 metų balandžio 08 d. pasirašė Finansavimo ir administravimo sutartį dėl projekto „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje" (projekto Nr. VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) (toliau Projektas), kuris yra finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.1-SAM-10-V priemonę „Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei stacionarių paslaugų optimizavimas“.

Projektui įgyvendinti skirta 4.619.000,00 Lt iš ES fondo ir Lietuvos valstybės biudžeto.

Pagrindinis įgyvendinamo projekto tikslas - pagerinti palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą Panevėžio miesto gyventojams, modernizuoti šių paslaugų teikimo infrastruktūrą  slaugos ligoninėje. 
Projekto metu planuojama atlikti Ligoninės (adresu M.Tiškevičiaus g. 6, Panevėžys) dalies patalpų kapitalinio remonto darbus, įsigyti naujos medicininės įrangos. Pirminis projekto vykdymo laikotarpis buvo nuo 2011-05 -01 iki 2013-04-30.

   Projekto vykdymo laikotarpiu įvykdyti šie viešieji pirkimai:

1. Techninio projekto parengimo ir  projekto vykdymo priežiūros darbų pirkimas- 2011 metai.
2. Techninio projekto ekspertizės darbų  pirkimas – 2011 metai.
3. Projekto administravimo paslaugų pirkimas-2011 metai.
4. Rangos darbų ir darbo projekto parengimo pirkimas- 2012 metai.
5. Slaugos įrangos pirkimas-2011 metai.
6. Kėlimo įrenginių pirkimas-2011 metai.
7. Du medicinos įrangos pirkimai-2012 metai (nerezultatyvūs dėl netinkamos pagal techninę specifikaciją pasiūlytos medicininės įrangos ).
8. Rangos darbų techninės priežiūros darbų pirkimas -2012 metai.
  Dėl projektuotojų kaltės užsitęsusių techninio projekto rengimo darbų, vėliau rangos darbų viešojo pirkimo sutarties pasirašymo sustabdymo teismo nutartimi projekto vykdymo laikotarpis trišaliu Ligoninės, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Centrinės projektų valdymo agentūros rašytiniu susitarimu pratęstas iki 2013-06-30 su galimybe tęsti iki 2013-12-31 ir ilgiau, atsižvelgiant  į rangos darbų vykdymo pradžią.
         2012 metais Ligoninė kaip partneris  pasirašė sutartį su Panevėžio kolegija dėl bendro projekto „Šiaurės Lietuvos aukštos kvalifikacijos specialistų naujų kompetencijų ugdymas“    vykdymo, kuris bus finansuojamas iš ES struktūrinių fondų. Vykdant minėtą projektą, 24 įstaigos darbuotojai bus mokomi pagal pasirinktas iš matricos modulių 11 programų- sveikatos ir socialinių mokslų, vadybos ir finansų valdymo kvalifikacijos kėlimo programas, bus apmokomas ir 1 konsultantas – praktikas. Ligoninės indėlis- prisidėjimas prie projekto vykdymo lėšomis, mokant klausytojams mokymosi laikotarpiu darbo užmokestį.
                           II. LIGONINĖS VEIKLOS RODIKLIAI  IR REZULTATAI 
                                 1. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS TEIKIAMOS PASLAUGOS

       Ataskaitinių metų bėgyje suteikta slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų  už  5 247 528,00  litų sumą:

1. 5 242 234,27 litai (99,90% ) iš Panevėžio TLK;

2.        5 293,30 litai (  0,10%)  iš Šiaulių TLK.

        2012 metais pirminiai sutartiniai įsipareigojimai viršyti 227 910,00 litų, tai yra, įvykdyti 104,49% (2011 metais- 284 315 litų ir 106,25% atitinkamai). Institucijoje teikiamomis paslaugomis  pasinaudojo 1155 ligoniai, tai yra, 131 ligoniu daugiau nei praėjusį laikotarpį (2011 metais-1024 ligoniai).

         Pastaruosius ketverius metus iš eilės ligoninė teikia paliatyviosios stacionarios slaugos paslaugas, turinčias tendenciją  kasmet didėti. 2012 metais ligoninėje minėtų paslaugų suteikta už 329 899,93 litus, gydėsi 80 ligonių, o tai sudarė 2477 lovadienius (2011 metais suteikta paslaugų už 213 240 litų, gydėsi 119 ligonių, o tai sudarė 1552 lovadienius).
         Steigėjo leidimu (Panevėžio savivaldybės tarybos 2007 metų gruodžio 22 d. sprendimas Nr.1-12-13)  įstaigoje teikiamos mokamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos pagal patvirtintą 60 litų įkainį, jomis ataskaitiniais metais pasinaudojo  137 ligoniai, lovadienių skaičius- 9054, uždirbta 543 240,00 litų (2011 metais- 106 ligoniai, lovadienių skaičius- 9184, uždirbta 551 040,00  litų finansinių lėšų).

      Viešojoje įstaigoje teikiamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos, finansuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų. Pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2011-2013 metų strateginį veiklos planą (patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2011-03-02 įsakymu Nr.202), kurio I-ame  tiksle  “...numatoma gerinti pagyvenusių ir lėtinėmis ligomis sergančių žmonių sveikatos priežiūrą, plėtoti slaugos ir ilgalaikio gydymo paslaugų sistemą, didinti šių paslaugų apimtis ir tobulinti  jų  teikimo formas...”, Ligoninėje teikiamos prioritetinės palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos, kurios turi tendenciją kasmet didėti.  2 Lentelėje  pateikiama palyginamoji pastaraisiais šešeriais metais suteiktų paslaugų analizė. Paslaugų apimtis atspindi ligonių, kuriems suteiktos paslaugos, skaičius ir lovadienių skaičius. Iš lentelės duomenų matyti, kad ligonių, gavusių ilgalaikio gydymo paslaugas, skaičius per pastaruosius septynerius   metus padidėjo 41,99 %,  o lovadienių skaičius- 37,11% . 

      Lyginant pastarųjų dvejų metų duomenis, prioritetinių palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų apimtys padidėjo- ligonių skaičius išaugo  131 , tai yra,  11,34%,  lovadienių skaičius -3131, tai yra, 5,36%, o lėšų, gaunamų iš PSDF biudžeto, padidėjo >297903,60 litais, tai yra, 6,06%.
   2 Lentelė. Ligoninės paslaugų struktūra ir dinamika 2006-2012 metais.
	Eil.

Nr.
	PASLAUGŲ RŪŠIS
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	  I.
	PALAIKOMASIS  GYDYMAS

 IR SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	  1.
	LIGONIŲ SKAIČIUS 
	    670
	        810
	        870
	    875
	  1016
	1024
	1155

	  2.
	LOVADIENIŲ  
 SKAIČIUS
	 36768
	    43415
	    45289
	46897
	 52157
	   55336
	 58467

	  3.
	LĖŠOS  IŠ  
PSDF BIUDŽETO
	2314874
	3194126
	3933228
	4000520
	4351431
	4619724
	4917627,64

	II.
	PALIATYVIOJI STACIONARI  SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	  1.
	LIGONIŲ SKAIČIUS
	   -
	    -
	    -
	          22
	          80
	        119
	    80

	  2.
	LOVADIENIŲ SKAIČIUS 
	   -
	    -
	    -
	        252
	        988
	      1600
	  2477

	  3.
	LĖŠOS IŠ 

PSDF BIUDŽETO
	   -
	    -
	    -
	32000,02
	128645,08
	213240,2
	329 899,93

	 IV.
	MOKAMA   SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	   1.
	LIGONIŲ  SKAIČIUS 
	      20
	         21
	         40
	          66
	       85
	     106
	137

	   2.
	LOVADIENIŲ SKAIČIUS
	     895
	       456
	     2152
	     4645
	   7287
	    9184
	9054

	   3.
	LĖŠOS  
	 37406
	   22800
	  129120
	  278700
	437220
	551040
	543 240


      Ženkliai didėja ir stacionarios paliatyviosios slaugos paslaugos, pastarųjų ketverių metų laikotarpyje ligonių skaičius padidėjo 77, 01 %, o lovadienių skaičius – 89,83%. Lyginant pastarųjų dvejų metų duomenis, ligonių skaičiaus ženklesnio didėjimo nėra, bet lovadienių skaičius padidėjo 35,41%.

      Institucija  teikia ir  mokamas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, kurių  apimtys kasmet turi tendenciją didėti. Už mokamas paslaugas gaunamos lėšos yra įstaigos specialiosios lėšos,  panaudojamos institucijos materialinės bazės  gerinimui, šiuolaikinės įrangos ir medicininio inventoriaus pirkimui,  personalo darbo sąlygų gerinimui. Iš lentelės duomenų matyti, kad ligonių skaičius, gaunančių minėtas paslaugas, padidėjo per pastaruosius septynerius metus 85,40%,  minėtų lėšų  skaičius padidėjo  505 834 litais, tai yra, 93,11%,  lovadienių skaičius- 8158, tai yra, 90,10 %. Lyginant pastarųjų dvejų metų duomenis: lėšos, gautos už mokamas paslaugas, šiek tiek sumažėjo -  7800 litų, tai yra, 1,41 % ,  o ligonių skaičius nuolatinai auga-31, tai yra,  22,63%.
      Stacionaro lovos ataskaitiniais metais funkcionavo labai gerai, nes stacionaro  lovų  fondo panaudojimo rodiklis viršija 99,97%, o pagal sveikatos statistikos vadovo nuostatus, gerai funkcionuojant stacionaro lovoms, šis rodiklis siekia 90 procentų. Minėtas rodiklis visu lyginamuoju septynerių  metų  laikotarpiu buvo geras. 
    3  Lentelė.  Ligoninės veiklos rodiklių  dinamika 2006-2012 m.
	Eil.

Nr.
	RODIKLIAI
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	STACIONARIZUOTA

LIGONIŲ
	670
	810
	870
	875
	1016


	1024


	1155

	2.
	IŠRAŠYTA LIGONIŲ

Į NAMUS
	415
	516
	582
	621
	697
	674
	741

	3.
	MIRĖ
	242
	261
	288
	240
	300
	340
	303

	4.
	VISO (IŠVYKO IR MIRĖ)
	657
	777
	870
	861
	997
	1014
	1044

	5.
	ĮVYKDYTA LOVADIENIŲ
	36768
	43415
	45289
	46897
	52157
	55336
	60944

	6.
	VIDUTINĖ LIGONIO

GULĖJIMO TRUKMĖ (DIENOMIS)
	55,96
	55,87
	52,06
	54,46
	52,31
	54,57

	58,38

	7.
	LOVOS FUNKCIONAVIMO

RODIKLIS (DIENOMIS)
	343,62
	371,06
	348
	330,27
	352,41
	333,35
	364,93


	8.
	STACIONARINIS MIRŠTA-

MUMO RODIKLIS  (%)
	36,83
	33,59
	33,10
	27,87
	30,09
	33,53
	29,02

	9.
	LOVOS APYVARTOS

RODIKLIS
	6
	6
	7
	6
	6,7
	6,1


	6,25

	10.
	STACIONARINIŲ LOVŲ

FONDO      PANAUDOJIMAS  (%)
	94
	101
	95,34
	90,48
	96,55
	91,33
	99,97


       Ligoninėje veikia klinikinė laboratorija ir pagalbiniai kabinetai, kuriuose teikiamos gydomojo masažo, fizioterapijos ir kineziterapijos procedūros. Pacientams, besigydantiems stacionare, atliekami ne tik tie tyrimai, kurie privalomi pagal palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašą, bet ir nemaža dalis biocheminių tyrimų, atspindinčių vidaus organų funkcijų pokyčius, ir taip reikalingų gydymo korekcijai. Įstaigoje plačiai taikomos tiek grupinės, tiek ir individualios reabilitacijos procedūros tikslu, kiek galima labiau integruoti pacientus su negalia į nuosavą gyvenamąją aplinką. 
4 Lentelė. Klinikinės laboratorijos veiklos rodiklių dinamika 2006 -2012 m.
	Eil.

Nr.
	TYRIMAI
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011


	2012

	1.
	VISO  ATLIKTA  TYRIMŲ,

IŠ JŲ
	7893
	13127
	8902
	9661
	9939
	8091
	9201

	2.
	HEMATOLOGINIŲ
	1847
	2546
	2053
	1950
	1641
	1475
	1734

	3.
	BIOCHEMINIŲ
	3573
	4501
	3976
	3404
	4571
	3920
	4467

	4.
	BENDRŲ  KLINIKINIŲ
	2563
	6080
	2873
	4307
	3727
	2696
	3000


   Pastaba. Atliktų laboratorinių tyrimų skaičius paskutiniaisiais metais turi tendenciją mažėti dėl  laboratorijos darbuotojos laikino nedarbingumo. Ligoninė laboratorijos paslaugas (tiek  neatliekamas įstaigoje darbuotojos atostogų ar ligos metu ar nedaromas, bet reikalingas ligonių paslaugų teikimui)  eilę metų  perka  iš AB „Medicina practica“ laboratorijos.

 5  Lentelė. Pagalbinių kabinetų veiklos rodiklių dinamika 2006-2012 m.
	Eil.

Nr.
	PROCEDŪROS
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	FIZIOTERAPIJOS
	4711
	5520
	6271
	6901
	6958
	6695
	7220

	2.
	GYDOMOJO  MASAŽO
	6060
	6857
	7077
	8307
	9216
	15794
	15350

	3.
	KINEZITERAPIJOS
	14972
	17903
	16374
	15857
	24961
	30940
	37581


      Iš lentelės duomenų matyti, kad Ligoninės pagalbinių kabinetų veiklos apimtys turi nuolatinę tendenciją didėti, tai tiesiogiai susiję su kasmet didėjančiu stacionarizuojamų ligonių skaičiumi.
                                        III.  LIGONINĖS FINANSINĖ VEIKLA 

                                                 1.  LIGONINĖS PAJAMOS

       Ataskaitiniais metais Ligoninės  pajamos buvo 5 900 446,00 litai (palyginimui  2010 metais  pajamos buvo 5 188 471,00 litai, tai yra, 711 975 litais mažiau, o 2011 metais – 5 482 964, 00 litai, tai yra, 417 482 litais mažiau).  Finansinių lėšų šaltiniai buvo trys:

1. Lėšos, gaunamos  už  teikiamas paslaugas:

1.1. Už palaikomojo gydymo ir slaugos ir stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugas  - 5 247 528,00 litai (88,93% visų pajamų) (2011 metais - 4 832 964,00 litai, kas  sudarė 88,14% visų pajamų):

1.1.1. Iš Panevėžio teritorinės ligonių kasos (toliau-TLK) pagal sutartinius įsipareigojimus –5 242 234, 27 litų (88,85% visų gautų pajamų ), tai yra, už palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas- 4 912 334,34 litų, o už stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugas – 329 899, 93 lito (2011 metais - 4 825 858,00 litai, kas sudarė 88,01%  visų gautų pajamų);

1.1.2. Iš Šiaulių TLK  pagal sutartinius įsipareigojimus- 5 293,30 litų ( 0,09 % visų gautų pajamų) ( 2011 metais- 7 106,00 litai (0,13% visų gautų pajamų).
1.2. Už mokamas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas- 543 240,00 litų ( 9,21% visų gautų pajamų) (2011 metais- 551 040,00 litų (10,05 % visų gautų pajamų). Visos pajamos gautos iš fizinių  asmenų.
2. Finansavimo pajamos- 64 104, 00 litai (1, 09 % visų gautų pajamų ) (2011 metais- 45 886,00 litai ( 0,84%  visų pajamų):

2.1. Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto- 13 844, 00 litų (0,23 % visų gautų pajamų), tame skaičiuje:
2.1.1.  11 011,0 litų (0,2% visų pajamų) - 2009 metais iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos programai pagal „Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos priemonių finansavimo ir įgyvendinimo“ skirtų lėšų įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvima dalis per ataskaitinį laikotarpį; 

2.1.2.   2 833,00 litų (0,05 % visų pajamų)- finansavimo pajamos  iš  Valstybės biudžeto     projektui “Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ (projekto kodas Nr. VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) kitoms išlaidoms kompensuoti.

2.2. Finansavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto-  1 144,00 litai (0,02% visų pajamų)- iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto skirtų lėšų įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvima dalis per ataskaitinį laikotarpį (2004 metais pirktas elektrokardiografas).

2.3. Finansavimo pajamos  iš Europos Sąjungos (toliau-  ES) lėšų:

2.3.1.  16 056,00  litai ( 0,27 % visų pajamų ) (2011 metais- 13 677,00 litai (0,25% visų pajamų)- finansavimo pajamos  iš  ES struktūrinių fondų projektui “Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ (projekto kodas Nr. VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) kitoms išlaidoms kompensuoti.

2.4. Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių- 33 060, 00 litų (0,56 % visų pajamų),  tame tarpe:
2.4.1. 25 162, 00 litai ( 0,43 % visų pajamų) (2011 metais- 10 436,00 litai (0,19% visų pajamų)- paramos būdu gautų ir sunaudotų medikamentų  ir medicinos priemonių lėšos;
2.4.2.   6 898, 00 litai ( 0,12 % visų pajamų) - 2 % paramos Ligoninei lėšos;
2.4.3.   1 000,00  litų  ( 0,02 % visų pajamų)-  Ligoninės jubiliejiniam renginiui paramos  

                              būdu gautos lėšos.
            3.   Kitos  pajamos:

                3.1. 39 866,00 litai (0,68 % pajamų)- lėšos, gautos  už  patalpų nuomą;
       3.2.      694,00 litai (0,01 % visų pajamų)- pajamos, gautos už pažymų išdavimą.
       2012 m. kovo mėn. 12 d. buvo pasirašyta Ligoninės sutartis Nr.10-110 su Panevėžio TLK teikti slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 4 843 942,00 litų sutartinei  sumai (iš jų- 4 581 300 litų – slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugoms, o 262 642,00 litų - paliatyviosios pagalbos paslaugoms), numatant  ligoninėje 167 palaikomojo gydymo ir slaugos lovas, vienai  lovai funkcionuojant 330 dienų  metuose.
       Metų  eigoje, kompensuojant balo vertę ir papildant sutarties priedą, buvo papildomai gauta lėšų:
1) 143 169, 00 litų - už 2012 metų sausio- rugpjūčio mėnesių laikotarpyje  suteiktas paslaugas;

2) 27 213,00 litų - už 2012 metų rugsėjo- gruodžio mėnesių laikotarpyje suteiktas paslaugas.

        Padengtos patirtos sąnaudos, teikiant  paslaugas, viršijusias sutartinius įsipareigojimus, lėšų suma - 227 910 ,00 litų.
      2012 metų kovo 22 d. antrą kartą Ligoninės istorijoje pasirašyta sutartis Nr.S1-166 su Šiaulių TLK teikti slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas ir gauti lėšas už faktiškai suteiktas paslaugas, gauta -  5 293,30  litų.  Už šią sumą palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas gavo 3 ligoniai, tai apėmė 65  lovadienius. 
       Institucijoje pastebimas ženklus pacientų, norinčių gauti paslaugą, skaičiaus padidėjimas  žiemos, ankstyvo  pavasario  ir  vėlyvo  rudens  laikotarpiais.  Bet antri metai paeiliui, skirtingai nei 2008-2010 metų laikotarpyje, priedas prie sutarties su TLK, reglamentuojantis sezoniškumo koeficiento taikymą skaičiuojamai mėnesinei sumai, nebuvo pasirašytas. 

                                                       2.   LIGONINĖS SĄNAUDOS

         2012 metais Ligoninės sąnaudos sudarė 5 730 403,00 litus, tai yra, 97,12 % visų gautų pajamų. 

       Sąnaudų struktūra:
1. Darbo užmokesčio fondas- 3 559 538, 00 litų, o tai sudaro 60,33 % visų gautų pajamų ir 62,12 % visų sąnaudų (2011 metais- 3 513 430,00  litų (tai sudarė 64,08 % visų gautų pajamų ir 70,60 % visų sąnaudų), iš jų: 
1.1. Darbo užmokestis- 2 719 614,00 litų (47,46% visų sąnaudų) (2011 metais - 2 683 491,00 litas (53,92%  visų sąnaudų);

            1.2.Socialinio ir sveikatos draudimų mokestis- 839 924,00 litai (14,66 % visų sąnaudų) (2011 metais- 829 939,00 litai (16,68% visų sąnaudų).

            Darbo užmokesčio fondas- 1.1. ( 2 719 614,00 Lt.)  +  1.2.( 839 924,00 Lt.) = 3 559 538,00 Lt. , tai yra, 60,33% nuo visų gautų pajamų.
        Pastaba. Ligoninės stebėtojų taryba buvo patvirtinusi darbo užmokesčio fondui 2012 metais skirti ne daugiau 70%  lėšų  nuo visų  įstaigos gaunamų  pajamų. 
         2. Prekių sąnaudos- 1 042 220, 00 litų  (18,19 % visų sąnaudų) (2011 metais-  884 177,00 litai (17,77 % visų sąnaudų), tame skaičiuje:

             2.1. Medikamentų sąnaudos- 378 766, 00 litai (6,61% visų sąnaudų, o 36,34 % prekių  sąnaudų) (2011 metais- 333 922, 00 litai ( 37,77 %   prekių sąnaudų);

             2.2. Medicininių priemonių, tvarsliavos, atsargų sąnaudos- 262 255,00 litai ( 4,58 % visų sąnaudų, o 25,16 %  prekių sąnaudų) ( 2011 metais - 213 568,00 litai (24,15 %   prekių sąnaudų).

        Medikamentų, medicininių priemonių, tvarsliavos ir tyrimų medžiagų sąnaudos - 2.1 (378 766, 00Lt.) + 2.2. ( 262 255,00 Lt.) =  641 021,00 Lt., tai yra, 10,86 % -nuo visų įstaigos gautų pajamų, o 11,19 %- nuo visų sąnaudų.
         Pastaba. Ligoninės stebėtojų taryba buvo patvirtinusi 2012 metams finansinį normatyvą – medikamentų, tvarsliavos, medicininių priemonių ir tyrimų sąnaudoms skirti ne daugiau 9-11 % lėšų nuo visų  įstaigos gaunamų  pajamų. 

            2.3. Ligonių maitinimo sąnaudos- 401 199,00 litai ( 7% visų sąnaudų, o 38,49 % prekių  sąnaudų ir 6,8 % nuo visų gautų pajamų) (2011 metais- 336 687,00 litai ( 38,08% visų prekių sąnaudų);      
           Pastaba. Ligoninės stebėtojų taryba buvo patvirtinusi 2012 metams finansinį normatyvą – maitinimo išlaidoms  skirti  5-7 %  lėšų nuo visų įstaigos gaunamų  pajamų. 
         3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos- 104 313, 00 litai (1,82 % visų sąnaudų) (2011 metais- 131 601,00 litas (2,64% visų sąnaudų).

        4.  Nurašytų sumų sąnaudos ( „Snoro“ banko einamojoje sąskaitoje laikyti pinigai)- 460 473, 00 litai (8, 04% visų sąnaudų).

        5.  Komunalinių paslaugų, ryšių, eksploatavimo, kitos veiklos  sąnaudos- 541 337, 00 litai (  9,44  % visų sąnaudų).
        5.  Kitos sąnaudos – 22 522, 00 litai ( 0,39% visų sąnaudų). 
         Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms  ataskaitiniais metais  sudaro  690 289, 00 litai (  11,70% gautų pajamų, 12,05% visų sąnaudų ir 19,39 % darbo užmokesčio fondo), o 2011 metais- 733 640,00 litų (14,14 % visų gautų pajamų, 14,74% visų sąnaudų ir 20,88%  darbo užmokesčio fondo). Palyginimui - sąnaudos valdymo išlaidoms 2010 metais sudarė 622 602 litai (11,99% visų gautų pajamų, 14,10% visų sąnaudų ir 20,35% darbo užmokesčio fondo). Lyginant pastarųjų dvejų metų sąnaudų, tenkančių valdymo išlaidoms, dydį, jis 2012 metais sumažėjo 43 351, 00 litu (-2,69% visų sąnaudų), nes sumažinti direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojų darbo užmokesčiai.
         Ligoninėje nė vienas darbuotojas, dirbantis etato krūviu, negauna minimalaus darbo užmokesčio pastaruosius penkerius metus. Ligoninės darbuotojų vidutinis atlyginimas - 2132  litai. Darbuotojus suskirsčius į grupes pagal pareigybę ir išsilavinimą, jų  vidutiniai darbo užmokesčiai  ataskaitiniais metais buvo tokie:

1. Gydytojų – 3671, 00 litų;

2. Specialistų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu – 4724, 00 litų;

3. Slaugytojų – 2060,00 litų;

4. Specialistų su specialiuoju išsilavinimu- 1884, 00 litų;

5. Kito personalo- 1348, 00 litų.
        Ligoninės  2012 metų  finansinės veiklos rezultatas – 170 043, 00 litų grynojo perviršio (palyginimui 2010 metų  finansinės veiklos rezultatas-778 066,00 litų, o 2011 metais- 506 240,00 litų grynojo perviršio). Lyginant pastarųjų dvejų metų finansinės veiklos rezultatą, grynasis perviršis 2012 metais sumažėjo 336 197, 00  litais. Tam įtakos turėjo darbuotojų skaičiaus didėjimas, sąlygojantis darbo užmokesčio fondo dydžio pokyčius, augančios eksploatacinės  išlaidos ir  nurašyta laikytų pinigų „Snoro“ banko einamojoje sąskaitoje suma.   
       Įstaigos skolos rodiklio koeficientas ataskaitiniais metais buvo 0,09, 2011 metais - 0,11, o 2010 metais- 0,12. Lyginant pastarųjų dvejų metų skolos rodiklio koeficientus, jis sumažėjo dviem šimtosiomis punkto. Skolos rodiklis apskaičiuojamas visų įstaigos įsipareigojimų sumą padalinus iš turto dydžio. Ataskaitiniais finansiniais metais  įsipareigojimų dydis siekė 283 763,00 litus ( 2011 metais- 307 633,00 litus, o 2010 metais- 276 756,00 litus), turto dydis siekė – 2 947 658, 00 litus (2011 metais- 2 760 609,00 litai ir  2010 metais- 2 232 120,00 litų).
       Nuo 2010 metų sausio 1 dienos įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma, vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį 2012 metų  laikotarpį  sudarytas, vadovaujantis 2007 metų birželio 26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu  Nr. X-1212.

        Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma, naudojantis specializuotomis kompiuterinėmis buhalterinės apskaitos programomis - „DB Apskaita“, kuri susideda iš materialinių vertybių apskaitos, vaistų apskaitos, darbo užmokesčio apskaitos ir kt. 

        Ligoninėje įdiegtos ir kitos kompiuterinės specializuotos  programos - „Personalo apskaita“ ir  „Priėmimo skyriaus programa“, didžioji dalis medicininės dokumentacijos tvarkoma kompiuteriniu būdu.

        Ataskaitiniais metais įsigyta ilgalaikio turto už  7 870,00 litų (3  televizoriai  už 5 696, 00 litų ir svarstyklės už 1390, 00 litų).
                            3.  LIGONINĖJE  ORGANIZUOTI VIEŠIEJI KONKURSAI   
      Ligoninėje prekės, paslaugos ir darbai perkami, vykdant viešuosius supaprastintus atvirus konkursus  ir mažos vertės pirkimus. 
      Ataskaitiniais metais sudarytos tokios sutartys, skelbiant Centrinės viešųjų pirkimų (CVP) informacinių skelbimų (IS) portale supaprastintus atvirus viešuosius konkursus (Viešieji pirkimai skelbti 2012 metais):
6  Lentelė. 2012 m. Ligoninėje vykdyti viešieji pirkimai.
	Eil.
Nr. 
	Viešojo konkurso pavadinimas
	Tiekėjas
	Sutarties sudarymo data
	Sutarties suma su PVM  litais

	1.
	VAISTAI(2012-04-16---2013-04-15)
	UAB“Medikona“
	2012-04-16
	495787,80

	  2.
	MAISTO PRODUKTAI (2013 m.)
	
	
	

	
	Pieno produktai
	UAB“Smulkus urmas“
	2012-12-05
	127484,10

	
	Mėsa ir mėsos produktai
	UAB“Vigesta“
	2012-12-05
	77178,00

	
	Šviežia paukštiena
	UAB“Ropokalnis“
	2012-12-05
	28344,25

	
	Paruošta ir konservuota žuvis
	UAB“Niklita“
	2012-12-05
	12578,20

	
	Vaisiai, daržovės ir panašūs produktai
	UAB“Grūstė“
	2012-12-05
	43784,20

	
	Grūdų malūno produktai
	UAB“Grūstė“
	2012-12-05
	18835,20

	
	Įvairūs maisto produktai
	UAB“Grūstė“
	2012-12-05
	57653,19

	
	Duonos gaminiai, švieži kepiniai ir pyrago gaminiai
	UAB“Laragis“
	2012-12-05
	40830,90

	
	Daržovės ir vaisiai
	UAB“Panevėžio citma“
	2012-12-05
	30110,70

	
	
	
	IŠ VISO(maisto)
	436798,74

	3.
	SKALBIMO IR VALYMO PASLAUGOS (2012-2013 m.)
	UAB“Kagris“
	2012-01-02
	388777,84

	4.
	MEDICINOS  ĮRANGA.
 Įrenginiai neįgaliesiems   ir
	UAB“Teida“
	2012-02-23
	94960,00

Finansuojama iš ES ir biudžeto lėšų

	
	 Kėlimo įrenginiai
	UAB“Slaugivita“
	2012-02-23
	110036,22

Finansuojama iš ES ir biudžeto lėšų


      Ataskaitiniu laikotarpiu sudarytos sutartys mažos vertės pirkimams, jų sąrašas pateikiamas 7 lentelėje.
       7 Lentelė.  2012 m. Ligoninėje vykdyti mažos vertės pirkimai 
	Eil.

Nr.
	Pirkimo pavadinimas 
	Tiekėjas
	Sutarties sudarymo data
	Pirkimo vertė su PVM litais

	1
	Elektros energija
	UAB “ Energijos tiekimas“
	2012-11-20
	43555,00

	2
	Degalai (kuras)
	UAB“Luktarna“
	2012-12-14
	10000,00

	3
	Kapitalinio remonto techninės priežiūros paslaugos
	UAB“Statybos strategija“
	2012-12-10
	14341,48

Finansuojama iš ES ir 

biudžeto lėšų

	4
	Nekilnojamojo turto draudimo paslaugų pirkimas
	UAB“BTA Insurance Company“ SE filialas lietuvoje
	2012-12-19
	1710,00

	
	KITI MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI (Įvairūs smulkūs pirkimai, sudarytos sutartys be konkrečios sumos)
	
	
	

	
	Prekės (Įvairūs smulkūs pirkimai)
	
	
	260793,21



	
	Paslaugos (Šildymo, telefono , aptarnavimo ir kt.)
	
	
	221090,17

	
	Darbai
	
	
	0

	
	IŠ VISO MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI
	
	
	551489,86

	
	Prekės
	
	
	314348,21

	
	Paslaugos
	
	
	237141,65

	
	Darbai
	
	
	0


                                                                 IŠVADOS

1. VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje teikiamų prioritetinių palaikomojo gydymo ir  slaugos  paslaugų apimtys kasmet didėja, daugėja stacionarizuojamų ligonių -lyginant paslaugų apimtis per pastaruosius septynerius metus, jos padidėjo 41,99 %, lovadienių skaičius-37,11%. Lovadienių planas ataskaitiniais metais įvykdytas 104,49 %, o stacionaro lovų fondo panaudojimas yra labai  geras- 99,97 %.
  2. Ligoninėje ketvirti metai iš eilės teikiamos stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugos, kurių apimtys didėja. Minimu laikotarpiu ligonių skaičius padidėjo 72,5%, o lovadienių skaičius – 89,83%. Lyginant pastarųjų dvejų metų duomenis, lovadienių skaičius padidėjo 35,41%, o  uždirbamų lėšų dydis – 35,36%.
   3. Institucija  teikia ir  mokamas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, kurių  apimtys kasmet turi tendenciją didėti. Minėtų lėšų skaičius per pastaruosius septynerius metus ženkliai padidėjo – net  93,11%. Lyginant pastarųjų dvejų metų lėšas, gautas už mokamas paslaugas, jos sumažėjo 7 800  litų, tai yra, 1,44 %, nors ligonių  skaičius  ir  padidėjo – 22,63%.
   4. Įstaigos 2012 metų finansinės veiklos  rezultatas yra  170 043,00 litų  grynojo perviršio.
   5. Ataskaitiniais metais toliau vykdomas investicinis projektas „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir LR valstybės biudžeto  lėšų, kurio vertė 4 619 000 litų. Be to, Ligoninė kaip partneris pasirašė sutartį su Panevėžio kolegija dėl bendro projekto „Šiaurės Lietuvos aukštos kvalifikacijos specialistų naujų kompetencijų ugdymas“ vykdymo, kuris bus finansuojamas iš ES struktūrinių fondų. Ligoninės indėlis- prisidėjimas prie projekto vykdymo lėšomis, mokant klausytojams mokymosi laikotarpiu darbo užmokestį. 
  6. Įstaigoje įdiegta 2011 metais  kokybės vadybos sistema buvo tobulinama ir ataskaitiniais metais.
Direktorė                                                                                                                Violeta Grigienė 
